
BARRANCO
0

1

2

3

4

5

6

7

8

LG Magirus RGT Ponticus Moschus Bernstein Genius KWS Eternity

� nižší intenzita � vyšší intenzita

0

1

2

3

4

5

6

7

8
� nižší intenzita � vyšší intenzita

RELATIVNÍ VÝNOS ZRNA
(odrůdy s potravinářskou kvalitou E)                    Zdroj: BSA, NĚMECKO 2020

KVALITA
Elitní (E)

RANOST
Poloraná až polopozdní

VÝŠKA ROSTLIN
Střední (96 cm)

ODNOŽIVOST
Nižší

HTZ
Střední (46 g)

MRAZUVZDORNOST
Střední až nižší

REGISTRACE
EU 2016

1000x

ZDRAVOTNÍ STAV

Stéblolam  5,0
Padlí 3,0
Braničnatka 5,0
DTR 5,0
Rez plevová 3,0
Rez pšeničná 4,0
Fuzariózy v klase 4,0

1  = nejlepší
9 = nejhorší  (BSA, Německo 2020)

PŘEDNOSTI
�  Špičkový výnos v sušších podmínkách
�   Velice dobrý zdravotní stav
�   Výborná odolnost poléhání
�   Elitní pekařská kvalita

KVALITA (BSA, NĚMECKO 2020)

 BARRANCO Norma pro E kvalitu

Číslo poklesu 8+ 6

Obsah N látek 6 6

Zelenyho test 9 7

Objem pečiva 8 8

BARRANCO
Čtyři v jednom, co chtít víc?

Suchuvzdornost: *****
Potřeba zkrácení stébla: **(*)
Pozdní setí: ****
Obilní předplodina: ****
Intenzita/Extenzita: *****/***
* = nízká hladina znaku

***** = vysoká hladina znaku

PĚSTITELSKÉ DOPORUČENÍ

Odrůda je klasového typu a tomu je třeba přizpůsobit výsevek, ze-
jména při časných a optimálních termínech. Vhodná také pro pozdní 
termíny setí. Založení porostu po obilní předplodině nemá negativní 
vliv na výnos. Vzhledem k velmi dobré odolnosti poléhání doporuču-
jeme aplikovat morforegulátor na zpevnění stébla dle lokálních pod-
mínek a intenzity pěstování, nikoli paušálně. Vyznačuje se vysokou 
mírou plasticity, přesto velmi dobře zhodnotí jakékoliv intenzifi kační 
vstupy.  Odrůda velmi dobře odolává deštivým žním.

www.rwa-sro.cz


